ПРОЕКТ                                                                                                                     (Приложение №4)
Договор №__

продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества

г. Кремёнки

                                                  «___»  ____________ 2012г.

Администрация городского поселения «Город Кремёнки», в лице Главы Администрации ГП "Город Кремёнки" Плотникова Николая Александровича, действующего на основании  Положения « Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Кременки», утвержденного решением                 Городской Думы городского поселения  «Город Кременки»  от 11.10.2010г. № 25, именуемая в дальнейшем                  Продавец, с одной стороны,  и ___________________________________,_в лице ________________(наименование организации – победителя аукциона)
 действующего  на основании свидетельства  _________________________, именуемый в дальнейшем                     Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                           1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. На основании пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» от 19.04.2011г. №43-п «О проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества», извещения о проведении аукциона, опубликованного на официальном сайте Администрации городского поселения "Город Кремёнки", в газете «Кременки-Информ» от «__» _____ 2012г. №__ (_) и  протокола №__ от «__» ________ 2012 года о результатах аукциона по продаже права на заключение договора аренды имущества,  Продавец  продает, а Покупатель на условиях настоящего договора покупает право на заключение договора аренды (найма) имущества  сроком на 5 (Пять) лет  до «__» _________ 20____ года (срок аренды).

Характеристика муниципального имущества:

Местоположение  участка: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кремёнки,ул.Ленина, д.5а__________

Общая площадь помещений:  22,1кв.м

Разрешенное использование: для услуг
Обременения и ограничения в использовании участка: имущество не обременено правами третьих лиц, в залоге,            в споре и под арестом не состоит
Порядок изменения арендной платы: размер арендной платы изменяется не чаще одного раза в год при изменении базовой ставки арендной платы, рассчитанной от стоимости   1 кв.м общей площади жилья в домах  типовых серий по Калужской области по состоянию на 01  декабря текущего года.

Форма собственности: имущество находится в муниципальной собственности.

2. СУММА  ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Сумма договора определяется окончательной (продажной) ценой, установленной в процессе проведения аукциона и составляет  с учетом  НДС - ______________________ руб.

(сумма указывается цифрами и прописью)

2.2. Покупатель  производит оплату всей суммы договора ___________________ руб. (за минусом НДС 18%) в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления на расчетный счет Продавца: УФК по Калужской области (Администрации ГП "Город Кремёнки") ИНН 4007008126  КПП 400701001 р/с №40101810500000010001  в ГРКЦ ГУ Банка России  по Калужской области г.Калуга  БИК  042908001 ОКАТО 29213560000  КБК 00311705050100000180. Оплата производится в рублях.
2.3.Сумму НДС – ___________ руб. по ставке 18 процентов  Покупатель самостоятельно перечисляет в доход федерального бюджета отдельным платежным документом в УФК _________________________ области (Межрайонная ИФНС России №__ ) на р/счет №__________ в Отделении  Банка России ___________БИК _____ ИНН_______   КПП ________ОКАТО___________ КБК 18210301000011000110.

2.4. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _____________ руб. засчитывается в счет оплаты приобретаемого права.

2.5. В платежном поручении Покупатель обязан указать «Оплата за право  заключения договора аренды имущества согласно договору №__ от «___» ____ 2012г.».

2.6. Обязанность Покупателя по оплате суммы договора считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего договора и представления Продавцу платежных поручений с отметкой банка об исполнении, подтверждающих оплату.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает по настоящему договору право на заключение договора аренды муниципального имущества (п. 1.1. договора)

Муниципальное имущество в залоге, под арестом не состоит и правами третьих лиц  не обременено.

3.2.  Покупатель обязан:

3.3.1. Осуществить расчеты по настоящему договору в порядке и в сроки, установленные разделом 2                    настоящего договора.

3.3.2. Представить Продавцу копии платежных поручений с отметкой банка об исполнении, подтверждающих оплату всей суммы договора.

3.3.3. В течение 3 (Трех) дней после окончания расчетов по настоящему договору заключить с Продавцом договор аренды (найма) имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора.

3.3. Полная оплата всей суммы настоящего договора является основанием для заключения договора                 аренды (найма) имущества, указанного в 1.1. настоящего договора.

3.4. Продавец имеет право расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения Покупателем пунктов 2.2. и 3.3.2 настоящего договора.

3.5. Договор может быть расторгнут в случае несоблюдения Покупателем условий аренды имущества,               в том числе:

- нецелевого использования арендованного имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора             в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков внесения платежа, указанного в пункте 2.2. настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 5 процентов  от просроченной суммы договора  за каждый день просрочки. Пени перечисляется в порядке, предусмотренном разделом 2.2.  договора. Уплата пени не освобождает Покупателя от выполнения условий договора.

4.3. При непредставлении Покупателем копий платежных поручений, подтверждающих полную оплату суммы договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться   от исполнения договора.

При этом договор считается расторгнутым с даты, указанной в соответствующем уведомлении Продавца, перечисленные Покупателем суммы задатка не возвращаются.

4.4. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, определяется законодательством Российской Федерации, регулирующим данные правоотношения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного                         исполнения сторонами своих обязательств и окончания всех взаиморасчетов между сторонами.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию одной из сторон                    договора в соответствии с действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются                                         законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Покупателю, один экземпляр остается у  Продавца.

7. АДРЕСА,  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Продавец

Администрация ГП "Город Кремёнки"

Адрес: 249185, Калужская обл., Жуковский р-н, г.Кремёнки, ул.Ленина, д.2

Р/счет №40101810500000010001

в УФК по Калужской области

(Администрация  ГП "Город Кремёнки")

в ГРКЦ ГУ Банка России

Калужской области г.Калуга

БИК  042908001

ОКАТО 29213560000
ИНН 4007008126  КПП 400701001

	Покупатель

                           ПОДПИСИ СТОРОН.

       От Продавца:

        От Покупателя:

Глава Администрации

ГП "Город Кремёнки"

______________ Н.А.Плотников

                    _____________

 «___» ______________ 2012г.

                    «___» ______________ 2012г.

 М.П.

М.П.